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Program för tillgänglighet och delaktighet för 
personer med funktionsnedsättning 2024-2029 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2024-2029. 

Sammanfattning 
I stadens budget för 2023 fastställdes att programmet för tillgänglighet 
och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023 ska 
revideras. Nuvarande program bedöms av stadsledningskontoret vara 
välfungerande. Rådande struktur och innehåll ska till stor del bevaras.  
Rätten till en fungerande bostad är föreslaget som ett eget 
fokusområde.  
 
Barnperspektivet, Agenda 2030, gruppen äldre, gruppen som endast 
har insatser enligt socialtjänstlagen, personer med psykiska 
funktionsnedsättningar, den särskilda utsattheten för våld och 
diskriminering samt vikten av att ha ett hälsoperspektiv i arbetet 
uppmärksammas mer distinkt i denna revidering.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till revideringen.  
 

Bakgrund 
I maj 2018 fastställde kommunfullmäktige Program för tillgänglighet 
och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023. 
Syftet med programmet är att skapa förutsättningar för personer med 
funktionsnedsättning att vara delaktiga på jämlika villkor i samhället.  
 
I stadens budget för 2023 har kommunstyrelsen fått i uppdrag att 
utarbeta ett förslag till revidering av programmet. Ett förslag har nu 
tagits fram. Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till en lång 
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rad instanser, bland annat alla stadsdelsnämnder, för yttrande senast 
den 12 december. 

Remissen i sammanfattning 
I förslaget har nuvarande disposition behållits. Anpassning av 
begrepp och innehåll har skett med utgångspunkt i nationell 
funktionshinderpolitik och utvärdering av stadens program. 
Rätten till en fungerande bostad är föreslaget som ett eget 
fokusområde i det reviderade programmet. De nio fokusområdena 
är:  

1. Rätten till utbildning och att få det stöd som behövs för att 
nå kunskapsmålen 

2. Rätten till arbete och försörjning 
3. Rätten att kunna ta del av den fysiska miljön och garanteras 

säkerhet i kris 
4. Rätten till en fungerande bostad 
5. Rätten till information och kommunikation samt tillgång till 

ny teknik 
6. Rätten till bästa möjliga hälsa 
7. Rätten till individuellt stöd 
8. Rätten till kultur och fritid 
9. Rätten att delta i demokratin 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till revideringen då fler perspektiv 
för målgruppen lyfts och förtydligas utifrån nationell 
funktionshinderpolitik och utvärdering av stadens program. 
 
Att ange rätten till fungerande bostad som ett eget fokusområde är 
bra. Det är också positivt att barnperspektivet, Agenda 2030, 
gruppen äldre, gruppen som endast har insatser enligt 
socialtjänstlagen, personer med psykiska funktionsnedsättningar, 
den särskilda utsattheten för våld och diskriminering samt vikten av 
att ha ett hälsoperspektiv i arbetet lyfts fram. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen.  
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Therése Grahn 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
Stadsledningskontorets förslag till program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024-2029 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör 2023-10-26
Therese Grahn, Avdelningschef 2023-10-25
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